
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2009 02163/093
                                            
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     37 

approvata il 16 aprile 2009 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE CENTRO 
CULTURALE DEPORTAZIONE RESISTENZA MIRAFIORI C.C.D.R. CONCESSIONE 
CONTRIBUTO DI EURO 3.400,00 IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE MECC. 
200807857/093. IMPEGNO DI SPESA EURO 3.177,00.  
 

Con deliberazione del Consiglio di Circoscrizione del 3 dicembre 2008, mecc. 
200807857/093, dichiarata immediatamente eseguibile, è stata approvata una Convenzione tra la 
Circoscrizione 10 e l’Associazione “Centro Culturale Deportazione Resistenza Mirafiori 
C.C.D.R.” con sede in Strada Basse di Lingotto 37 – Torino – C.F. 07627100014. 

Tale Associazione partecipa alle manifestazioni istituzionali e pubbliche promosse dalla 
Circoscrizione, organizza, con scuole di ogni ordine e grado distribuite sul territorio nazionale, 
dibattiti, conferenze e proiezione di filmati a scopo didattico sulla Resistenza e sulla 
Deportazione, nonché visite ai campi di sterminio.  

Al fine di  garantire le condizioni necessarie affinché l’Associazione “Centro Culturale 
Deportazione Resistenza Mirafiori C.C.D.R.” possa svolgere le proprie attività con la dovuta 
continuità, la suddetta convenzione ha previsto la concessione di un contributo fino ad un 
massimo di Euro 3.400,00, previa presentazione dei giustificativi di spesa, nel caso in cui la spesa 
sostenuta e giustificata risulti inferiore alla spesa massima prevista, il contributo sarà ridotto 
proporzionalmente. 

L’Ente beneficiario non ha fini di lucro e la somma è esente da ritenuta IRPEG del 4% ai sensi 
dell’art. 28 del DPR 600/73, come risulta dall’apposita dichiarazione allegata al presente 
provvedimento (all. n. 1). 

L’assegnazione del contributo rientra nei criteri stabiliti dal Regolamento per le modalità di 
erogazione dei contributi approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 – C.C. del 19 dicembre 
1994 esecutiva dal 23 gennaio 1995, modificato con deliberazione C.C. in data 3 dicembre 2007 
esecutiva del 17 dicembre 2007 mecc. 200704877/002. 

Poiché con determinazione dirigenziale numero mecc. 200809255/093 si è provveduto a 
devolvere il contributo finanziario di Euro 3.400,00 (esente dalla ritenuta IRPEG ai sensi dell’art. 
28 del DPR 600/73) e ad impegnare la spesa di Euro 223,00, relativa all’anno 2008, occorre ora 
procedere, per quanto concerne l’anno 2009, ad impegnare la rimanente somma di Euro  
3.177,00.   
 



2009 02163/093 2 
 
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare l’ulteriore impegno di spesa per Euro 3.177,00 (esente dalla ritenuta IRPEG 

ai sensi dell’art. 28 del DPR 600/73) in esecuzione della deliberazione del Consiglio di 
Circoscrizione mecc. 200807857/93, all’Associazione  “Centro Culturale Deportazione 
Resistenza Mirafiori C.C.D.R.” con sede in Strada Basse di Lingotto 37 – Torino – C.F. 
07627100014 – cod. cred. 32850W per la realizzazione delle iniziative descritte in 
narrativa e previste dalla convenzione approvata con la suddetta deliberazione. 
L’assegnazione del contributo rientra nei criteri stabili dal Regolamento per le modalità di 
erogazione dei contributi approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 – C.C. del 19 
dicembre 1994 esecutiva dal 23 gennaio 1995, modificato con deliberazione C.C. in data 
3 dicembre 2007 esecutiva del 17 dicembre 2007 mecc. 200704877/002. 

2. Di impegnare la spesa di Euro 3.177,00 da imputarsi al codice d’intervento n. 1050205 
del Bilancio 2009 “Trasferimenti” (Cap. 52950/1).    

 
Torino, 16 aprile 2009                            IL DIRETTORE 

dott. Gianni BOTTARO 
 

       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 



2009 02163/093 3 
 
 

       


